
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 715- 28 DE JUNHO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIAS
PORTARIA Nº 1220 DE 28 DE JUNHO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria 1217 de 23 de junho de 2021 que designa os 
representantes governamentais e da sociedade civil que irão compor parita-
riamente o Conselho Municipal do Idoso de Guapimirim- CMIG, vinculado à 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos do Município 
de Guapimirim- Rj, para dar continuidade ao biênio 2021-2023.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 23 de junho de 2021.

Guapimirim, 28 de junho de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

PREFEITA

PORTARIA Nº 1221 DE 28 DE JUNHO DE 2021.

Considerando que a servidora pediu exoneração conforme informação no 
processo de n° 5917/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Exonerar a pedido a Srª. SANDRA MARIA COELHO DE ALENCAR TORRES, 
do cargo comissionado de Coordenador de Gestão da Dívida Ativa, símbolo 
CDP, da Secretaria Municipal de Fazenda, do Município de Guapimirim-RJ em 
conformidade com a Lei nº 1215 de 26 de fevereiro de 2021. 

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 28 de junho de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

PREFEITA

PORTARIA Nº 1222 DE 28 DE JUNHO DE 2021.

Considerando pedido da servidora, conforme informação no processo de n° 
988/2018.

A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Conceder Licença Prêmio em descanso a Sr.ª LUCIANA CARDOSO DOMIN-
GOS BATISTA, Professor II, da Secretaria Municipal de Educação, do Municí-
pio de Guapimirim-RJ. 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 01 de junho de 2021.

Guapimirim, 28 de junho de 2021.
MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ

PREFEITA

EXTRATO

 

 

CONVOCAÇÃO 

PROFESSOR I – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS: 

 
 
 

PROFESSOR I - LÍNGUA PORTUGUESA 
NOME CPF 

ADRIANA PEDROSA ALVES 129. XXX.XXX-77 
BELA MAIARA N. RIMES DE CARVALHO 163. XXX.XXX-69 
PRISCILA LESSA MACHADO 010. XXX.XXX-75 
RAFAELA FERREIRA DAS N. AZEVEDO 135. XXX.XXX-27 
PAULLA NAYARA DA CRUZ FERREIRA 008. XXX.XXX-32 
HERMAN BARCELLOS BRANCO 128. XXX.XXX-17 

 
 
 

PROFESSOR I - MATEMÁTICA 
NOME CPF 

DANIEL JUNIOR R. DA PAIXÃO        123.XXX.XXX -30 
ANA CAROLINA LINS DA SILVA GOMES        116. XXX.XXX -35 
PATRICIA DIAS DA SILVA 123. XXX.XXX-28 
TIELI CAETANO PAES SILVA LAGUNA 127. XXX.XXX-05 
EDI FERREIRA DA SILVA 090. XXX.XXX-63 
EMAOELA CALDEIRA MOTA 089. XXX.XXX-05 
STELLA SOUZA DE OLIVEIRA 139. XXX.XXX-20 

 
 
 

PROFESSOR I - CIÊNCIAS  
NOME CPF 

TAYANA GALVÃO SCHEIFFER DE PAULA ANTUNES 126. XXX.XXX-80 
ANA FLÁVIA DA SILVA 119. XXX.XXX-00 
RENATO DA CONCEIÇÃO BARBOSA 074. XXX.XXX-57 
ANA BEATRIZ SOARES PORTO 115. XXX.XXX-83 
VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS 133. XXX.XXX-30 
ALESSANDRA DE CARVALHO NOGUEIRA 131. XXX.XXX-02 

 
 
 

PROFESSOR I - HISTÓRIA  
NOME CPF 

BRUNO CHAVES MOURA 111. XXX.XXX-84 
RENAN SARAIVA DA CRUZ 144. XXX.XXX-74 
SANDRA REGINA FERRIRA CRESPO 112. XXX.XXX-43 

 
 
 

CONVOCAÇÃO

2 BIO Nº 715 - GUAPIMIRIM 28 de Junho de 2021CIDADE DE



 

 
 
 

PROFESSOR I - ARTES  
NOME CPF 

LETÍCIA FALCÃO DA SILVA 144.XXX.XXX-52 
PAULO CESAR BATELLI         813.XXX.XXX-68 
MÁRCIA CLAUDIA CONCEIÇÃO SÁ GARCIA 043.XXX.XXX-71 
MARCELA DE OLIVEIRA C. DE ARAUJO 094.XXX.XXX-25 

 
 

PROFESSOR I - INGLÊS  
NOME CPF 

FABÍOLA OLIVEIRA LESSA            125. XXX.XXX-00 
 
 

PROFESSOR I - EDUCAÇÃO FÍSICA  
NOME CPF 

CAMILA CAMPOS MARTINES          144. XXX.XXX-52 
GLEIZA DA SILVA MIRANDA          104.XXX.XXX-52 

 

 

 

CONVOCAÇÃO – PROFESSOR II 
EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS) 

E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (ANOS INICIAIS) 
NOME CPF 

WALLACE RANQUINE FIGUEIREDO 057.XXX.XXX-05 

ANA PAULA MARINHO DA S. ARAGÃO 129.XXX.XXX-95 

MÁRCIA PRISCILLA SILVA DE ANDRADE 099.XXX.XXX -60 

THAMIRES ANÍSIO QUEIROZ 142.XXX.XXX -62 

ALINE DA COSTA PEREIRA CURTY 157.XXX.XXX -32 

EUNILDA APARECIDA M. DOS SANTOS 000.XXX.XXX -32 

HELANE LEONIDAS GAMA DE LIMA 115.XXX.XXX -59 

DEIVID ALVES MGDALENA 090.XXX.XXX -00 

VASTI RODRIGUES DE ABREU RIBEIRO 014.XXX.XXX -92 

MARCELA JESUS DE OLIVEIRA 080.XXX.XXX -56 

ETIENE VASCONCELOS BRANCO 154.XXX.XXX -75 

ISABELLA MENDES MANHÃES 196. XXX.XXX -73 

ANNE CELLY BARBOSA DE OLIVEIRA 012.XXX.XXX-50 

STEPHANIE DE O. I. MARINHO 131.XXX.XXX -81 

ANDREA ANDRADE P. GONÇALVES 020.XXX.XXX -06 

MANOELA SIQUEIRA DE ALMEIDA 073.XXX.XXX -10 

JULIANA DE ALMEIDA COELHO 170.XXX.XXX -70 

CRISTIANA DUTRA DA CONCEIÇÃO 140.XXX.XXX -86 

THAIS SILVA DE SOUZA 166.XXX.XXX -73 

THAÍTA CALDEIRA FERREIRA 168.XXX.XXX -13 

KARINA MIRANDA GRANITO DA SILVA 151.XXX.XXX -17 

MARLENE SILVA GONÇALVES DOS SANTOS 102.XXX.XXX -50 

CRISTINA FERREIRA LOPES DO NASCIMENTO 071.XXX.XXX -57 

CARINA DA SILVA SOUZA 025.XXX.XXX-20 

LUÍSA DE JESUS DA SILVA ALCANTARA 166.XXX.XXX-24 

ALESSANDRA TAVARES D. GONÇALVES 052.XXX.XXX -80 

JULIANA TEIXEIRA M. NASCIMENTO 076.XXX.XXX -05 

MEIRI GOURLART BATISTA DA SILVA 087.XXX.XXX -82 

MARCIA VALÉRIA LEITE DE SOUSA RODRIGUES 037.XXX.XXX -14 

CÉLIA REGINA FREIRE BAEZ 457.XXX.XXX -20 

 

 

CONVOCAÇÃO 

PROFESSOR I – ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS FINAIS) E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS: 

 
 
 

PROFESSOR I - LÍNGUA PORTUGUESA 
NOME CPF 

ADRIANA PEDROSA ALVES 129. XXX.XXX-77 
BELA MAIARA N. RIMES DE CARVALHO 163. XXX.XXX-69 
PRISCILA LESSA MACHADO 010. XXX.XXX-75 
RAFAELA FERREIRA DAS N. AZEVEDO 135. XXX.XXX-27 
PAULLA NAYARA DA CRUZ FERREIRA 008. XXX.XXX-32 
HERMAN BARCELLOS BRANCO 128. XXX.XXX-17 

 
 
 

PROFESSOR I - MATEMÁTICA 
NOME CPF 

DANIEL JUNIOR R. DA PAIXÃO        123.XXX.XXX -30 
ANA CAROLINA LINS DA SILVA GOMES        116. XXX.XXX -35 
PATRICIA DIAS DA SILVA 123. XXX.XXX-28 
TIELI CAETANO PAES SILVA LAGUNA 127. XXX.XXX-05 
EDI FERREIRA DA SILVA 090. XXX.XXX-63 
EMAOELA CALDEIRA MOTA 089. XXX.XXX-05 
STELLA SOUZA DE OLIVEIRA 139. XXX.XXX-20 

 
 
 

PROFESSOR I - CIÊNCIAS  
NOME CPF 

TAYANA GALVÃO SCHEIFFER DE PAULA ANTUNES 126. XXX.XXX-80 
ANA FLÁVIA DA SILVA 119. XXX.XXX-00 
RENATO DA CONCEIÇÃO BARBOSA 074. XXX.XXX-57 
ANA BEATRIZ SOARES PORTO 115. XXX.XXX-83 
VINICIUS OLIVEIRA DOS SANTOS 133. XXX.XXX-30 
ALESSANDRA DE CARVALHO NOGUEIRA 131. XXX.XXX-02 

 
 
 

PROFESSOR I - HISTÓRIA  
NOME CPF 

BRUNO CHAVES MOURA 111. XXX.XXX-84 
RENAN SARAIVA DA CRUZ 144. XXX.XXX-74 
SANDRA REGINA FERRIRA CRESPO 112. XXX.XXX-43 

 
 
 

3BIO Nº 715 - GUAPIMIRIM28 de Junho de 2021 CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-06-28T17:57:20-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




